Programmable displays with a wide se-
lection of inputs and outputs for display of temperature,
volume and weight, etc. Feature linearisation, scaling,
and difference measurement functions for programming
via PReset software.
Interfaces for analogue and digital
signals as well as HART® signals between sensors / I/P
converters / frequency signals and control systems in Ex

42
45
BESTELLANGABEN:
BLOCKDIAGRAMM:
Typ Eingang Ausgang Versorgung Bereich
2202 Pt100 :  L
Ni100 :  N
Lin. R :  R
Spez. :  X
Spez. :  0
0...20 mA :  1
4...20 mA :  2
0...5 mA :  3
0...1 V :  4
0,2...1 V :  5
0...10 V :  6
2...10 V :  7
Ist bei
Bestellung
anzugeben
24 VDC :  D
24...230 VAC   P
& 24...250 VDC
Falls ein Zweileiteranschluss gewünscht wird, müssen die Kontaktstifte 7 und 6
im Sockel kurzgeschlossen werden.
Eingang:
Max. Nullpunktverschiebung ......................  50% des Maximalwertes
Einstellmöglichkeiten auf Wunsch .............  ±2,5...±25% d. Messspanne
Max. Kabelwiderstand pro Leiter. ..............  10 Ω
Fühlerstrom ................................................  > 0,2 mA, < 0,4 mA
Grundgenauigkeit .......................................  < ±0,3°C
Ausgang:
Signalbereich ..............................................  0...20 mA / 0...10 VDC
Min. Signalbereich ......................................  5 mA / 250 mV
Max. Nullpunktverschiebung ......................  50% des Maximalwertes
Maximalbelastung ......................................  20 mA / 600 Ω / 12 VDC
Belastungsstabilität ....................................  < ±0,01% d. Messspanne / 100 Ω
Fühlerfehleranzeige ....................................  Upscale / Downscale
Strombegrenzung .......................................  ≤ 28 mA
GOST R Zulassung:
VNIIM ..........................................................  Cert. no. Ross DK.ME48.V01899
Eingehaltene Richtlinien:  Norm:
EMV 2004/108/EG
 Emission und Immunität ....................  EN 61326
LVD 2006/95/EG (2202 _ _ P) ....................  EN 61010-1
d. Messspanne =  der gewählten Messspanne
44
    Typ Min. Wert Max. Wert Min. Spanne Norm
 Pt100 -200°C +850°C 50°C IEC 751
 Ni100 -50°C +250°C 50°C DIN 43760
 Lin. R 0 Ω 10 kΩ  30 Ω -----
46
Spannungsausgang:
JP1  ON
JP2  ON
0/0,2...1 VDC
0/2...10 VDC
Kontaktstifte 3 und 2 kurzschließen,
V+ = 2, V- = 1
PR electronics A/S tilbyder et bredt program af analoge og digi-
tale signalbehandlingsmoduler til industriel automation. Vores
kompetenceområder omfatter: Isolation, Displays, Ex-barrierer,
Temperatur samt Universal-moduler. Alle produkter opfylder de
strengeste internationale standarder, og størstedelen integrerer
den patenterede STREAM-SHIELD teknologi, der sikrer driftsik-
kerhed i selv de værste omgivelser. Vores motto »Signals the Best«
er indbegrebet af denne fi losofi  – og din garanti for kvalitet.
PR electronics A/S offers a wide range of analogue and digital
signal conditioning modules for industrial automation. Our areas
of competence include: Isolation, Displays, Ex barriers, Tem-